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 Дәрістің мақсаты: Наноқосылыстарды алудың негізгі әдістерімен
таныстыру. Құрылғылармен жұмыс жасауды және нәтижелерді талқылау.

 Дәрістің мазмұны:

- Нанотүтікшелердің электрохимиялық синтезі

- Көмірсутектердің каталитикалық крекингі үдерісінде көміртекті

фазаның түзілуі

- Көміртекқұрамды газдардың термиялық каталитикалық ыдырауы

- Үлгілерді карбонизациялау және көміртектендіру әдістемесі



Нанотүтікшелердің электрохимиялық синтезі

Электролизбен алынған көміртекті нанотүтікшелердің
сыртқы көрінісі

(морфологиялық сурет, Маурисио Терронеса рұқсатымен)

Сассекстағы ғалымдар тобы графитті ұяшықтағы

балқытылған хлорид электролизін қосатын көп қабатты

нанотүтікшелерді синтездеу әдісін сипаттаған болатын.

Мұнда анод ролін - графитті тигель, ал катод ролін -

балқымаға енгізілген графитті стержень атқарды.



Көмірсутектердің каталитикалық крекингі үдерісінде
көміртекті фазаның түзілуі

• Тек қана көмірсутектердің пиролизі үдерісінде ғана емес, сонымен қатар, мұнайхимиясының
басқа да үдерістерінде, соның ішінде каталитикалық крекинг үдерісінде де дисперсті көміртекті
фаза түзіле алады. Бұндай көміртекті фаза CO CO Cк 2 2 (көміртегі монооксиді жағдайында)
реакция типі катализдің арқасында жүзеге асатын, температуралар мен қысымдарда
көмірсутектердің немесе көміртегі монооксидінің каталитикалық ыдырауының нәтижесі болып
табылады. Осыған ұқсас үдерістерде Fe, Ni, Co және олардың қышқылдары, сонымен қатар, осы
металлдардың балқымалары аса тиімді катализаторлар болып табылады.

Электрон – микроскоптық зерттеулер осындай көміртекті түзілімдердің морфологиясын,

микроқұрылымын бақылауға мүмкіндік берді. Осы берілгендер негізінде бақыланатын

микроқұрылымдардың барлық түрлерін екі классқа бөлуге болады: жіпше тәрізді (диаметрлері 10

немесе 40-90 нм) және қабыршық тәрізді (диаметрлері 90-200 нм).



Көміртекқұрамды газдардың термиялық
каталитикалық ыдырауы

Ацетиленнің Co/SiO2 – де каталитикалық ыдырауы
кезінде түзілген көміртекті жіптердің

микросуреттері

Бу фазасында өсірілген көміртек талшықтарының
электронды-микроскоптық суреттері (Моринобу Эндо 

жұмыстарынан)



Үлгілерді карбонизациялау және көміртектендіру әдістемесі

Минералды шикізатты көміртектендіру және өсімдік
шикізатын карбониздеу қондырғысы
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